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Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan taho

Muu taho

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

Saamelaiskäräjät

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

-

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

-

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-
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Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

-

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien
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-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt Saamelaiskäräjiltä lausuntoa Suomen kansallisen energia- ja 
ilmastostrategian luonnoksesta. Strategiaa on valmisteltu koordinoidusti taakanjakosektoria 
koskevan Keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelman (KAISU) kanssa ja strategian perustana ovat 
Kansallisen energia- ja ilmastopolitiikan uudet toimet ja -skenaariot (KEITO) -hankkeen mallinnukset 
ja analyysit. 

Saamelaiset on sivuttu lausuntomateriaalissa ainoastaan KEITO-hankkeessa kriittisten mineraalien 
tuotantoon liittyvissä merkittävissä sosiaalisten vaikutuksien riskeissä mainitsemalla yleisesti 
alkuperäiskansojen oikeudet ja mahdolliset konfliktit alkuperäiskansojen ja valtioiden välillä. 
Varsinaisesta Suomen kansallisen energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta ei löydy viittauksia 
alkuperäiskansojen oikeuksiin tai saamelaisiin, eikä strategiaan ole tuotu KAISU:sta saamelaisia 
koskevia kohtia.

Saamelaiskäräjät näkee kansallisen energia- ja ilmastostrategian tärkeänä. Kansallisessa ilmasto- ja 
energiastrategialuonnoksessa tulisi kuitenkin todeta saamelaisten asema alkuperäiskansana ja että 
saamelaisten kulttuurimuotoon kuuluvien perinteisten elinkeinojen harjoittaminen turvataan. 
Oikeudenmukainen siirtymä kohti hiilineutraaliutta tulee tapahtua niin, että ilmastotoimet eivät 
heikennä saamelaisten elinkeinoja ja kulttuuria. Siirtymässä on huolehdittava kompensoimalla 
alueellisia eroja ja tarpeita, jottei peruspalveluiden käyttö koituisi liian kalliiksi. Saamelaisalueen 
tilanne on muodostunut ilmastonmuutoksen myötä haastavaksi erityisesti perinteisten elinkeinojen 
harjoittamisen osalta. Valtion taholta ei ole toistaiseksi osoitettu selkeitä toimenpiteitä, joiden avulla 
saamelaiskulttuuri voisi sopeutua ilmastonmuutokseen taloudellisesti ja kulttuurillisesti. 
Saamelaiskäräjät muistuttaa, että viranomaisella on selvitysvelvollisuus suhteessa saamelaisten 
oikeuksiin ja elinoloihin kohdistuviin vaikutuksiin. 
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